
Inläggning av central venport 

Anmäl dig i centralkassan i centralhallen cirka 20 minuter före utsatt tid. 

Gå därefter till operations väntrum, målpunkt B35. 

Inför operationen 

Ta prover på din hälsocentral senast 3 dagar före operationen. 
Provtagningsbeställning finns inlagt i din journal. Information om 
provtagningstider på din hälsocentral kan du hitta på 1177.se eller kontakta din 
hälsocentral för bokning av provtagning. 

Mat och dryck 

Dessa regler måste följas för att en säker narkos/bedövning ska kunna utföras. 
Om reglerna inte följs måste operationen skjutas upp. 

• Du får äta och dricka som vanligt fram till 6 timmar före operationen. Därefter 
får du endast dricka klara vätskor som vatten, te eller kaffe utan mjölk. 

• Du ska inte äta eller dricka 2 timmarna före operationen. 

Läkemedel 

• Tag eventuell morgonmedicin som vanligt enligt instruktioner från oss. 

• Tag med eventuella ögondroppar, astmasprayer och insulin. 

• Har du Fragmin ska dosen tas minst 12 timmar innan operationen. 

OBS! Om du har pågående behandling med blodförtunnande kommer AK-
mottagningen kontakta dig alternativt får du instruktioner av oss. 

Hygien 

För att minimera infektionsrisken är det viktigt att du tvättar kroppen och håret 
noga både kvällen innan operation och operationsdagens morgon. Tvättsvamp 
och instruktioner får du av oss. Har du hjälp med detta av hemtjänst eller annan, 
kom ihåg att meddela dessa. 

Har du eksem och eller sår på din kropp meddela oss snarast. 

Så här går det till 

Om man ofta och under en längre tid behöver ge vätskor (dropp och läkemedel) 
direkt in i blodbanan, t.ex. näringslösning, blodtransfusion eller 
cellgiftsbehandling, kan man lägga in en tunn plastslang (kateter) i ett av kroppens 
större blodkärl. Slangen fästs vid en dosa som opereras in under huden nedanför 
nyckelbenet. Man kan sedan sätta droppets nål i dosan och ge droppet genom 
dosan och plastslangen (venporten) utan att behöva sticka direkt i ett blodkärl. 



Venporten sätts i första hand på höger sida. Om man är opererad på höger sida 
kan det bli aktuellt med venport på vänster sida i stället. Venporten kan alltid 
kännas, och ibland ses, som en liten bula under huden. 

Operationen görs i lokalbedövning, men även smärtstillande och lugnande 
injektion kan ges efter behov. Vi vill därför att du kommer fastande till operation. 

Ha med dig ditt identifikationsnummer 

På uppvakningsavdelningen (Uva) kommer du att få en bok om venportens 
funktioner där det medföljer ett identifikationsnummer för din venport som du 
alltid ska ha med dig. 

Efter operationen 

Efter operationen får du ligga på uppvakningsavdelningen (Uva) och innan du åker 
hem kontrolleras kateterns läge med röntgen. Den sammanlagda tiden för vistelse 
på lasarettet under dagen blir mellan 3–5 timmar. 

Vid eventuell smärta efter hemkomsten rekommenderas i första hand preparat 
som innehåller paracetamol, exempelvis Alvedon. Det kan vara bra att du har köpt 
hem tabletter före operationsdagen. 

Du får inte köra bil hem på grund av de mediciner du fått. Det är bra om någon 
närstående kan hämta dig och du bör inte vara ensam hemma första kvällen. 
Egenavgift tillkommer för taxiresa. 

Förbandet kan sitta kvar 3–7 dagar efter operationen. Det finns inga stygn som 
behöver tas bort. Du kan duscha dagen efter operationen. Du kan bada när såret 
är helt läkt. 

Vad uppmärksam efter operationen 

Om besvär i form av blödning, svår smärta, hosta eller andnöd uppkommer efter 
operationen ska du kontakta sjukvårdsupplysningen på telefon 1177 eller i akuta 
fall 112. 

Vid frågor inför venportsinläggning 

Telefon 090–785 91 78 


